

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय

लोक सभा  
26.06.2019 के  
अतारांकित प्रश्न सं. 875 का उत्तर

स्टेशनों पर भाण्डागारों का निर्माण

875. श्री श्रीरंग आप्पा बारणे:

डॉ. श्रीकांत एकनाथ शिंदे:

डॉ. प्रीतम गोपीनाथ राव मुंडे:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या कम उपयोग किए जाने वाले स्टेशनों में भाण्डागार का निर्माण करने के संबंध में कोई प्रस्ताव सरकार के पास विचाराधीन है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और सरकार द्वारा इस संबंध में तैयार की गई योजना, यदि कोई हो, का ब्यौरा क्या है;
- (ग) इस प्रयोजनार्थ चिह्नित किए गए रेलवे स्टेशनों के राज्य/संघ राज्य क्षेत्र-वार नाम क्या हैं; और
- (घ) सरकार द्वारा उक्त योजना के कार्यान्वयन हेतु क्या समय-सीमा निर्धारित की गई है?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क): जी नहीं।

(ख) से (घ): प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*